
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 25.3.2020/p. 7 

1/1 

7) AUTORIZZAZIONE ALLA STIPULA DI UNA CONVENZIONE QUADRO CON LA 
SOCIETÀ COOPERATIVA A R.L. APULIA STUDENT SERVICE PER IL SERVIZIO DI 
STUDENT HOUSING “CERCO ALLOGGIO” 

-OMISSIS- 
Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 

UDITA la relazione del Rettore; 
CONSIDERATO che la Società Cooperativa a r.l. Apulia Student Service ha, tra i suoi 

ambiti di attività, l’erogazione del servizio di student housing 
attraverso il proprio prodotto “Cerco Alloggio” ed il relativo portale 
www.cercoalloggio.com; 

CONSIDERATO che l’Università di Foggia debba riconoscere l’alto valore di 
promozione culturale, sociale e mutualistico del servizio “Cerco 
alloggio”, perché il suddetto servizio mira a contrastare il dilagante 
fenomeno del “mercato nero” nella locazione di alloggi a studenti 
universitari e promuovere, di contro, il radicarsi di una cultura della 
legalità tra i proprietari degli immobili e i conduttori degli stessi 
rendendo maggiormente attrattive le città universitarie pugliesi; 

PRESO ATTO che La Cooperativa è risultata vincitrice della gara bandita dall’ADISU 
PUGLIA per l’affidamento del servizio “Sportello Casa”, di durata 
triennale, da rendere in favore degli studenti frequentanti le Università 
degli Studi pugliesi, come da Determina dirigenziale n. 494 del 
15/06/2017; pertanto, la Cooperativa necessita di un luogo fisico 
all’interno delle strutture dell’Università dove poter incontrare gli 
studenti al fine di erogare il servizio di cui risulta aggiudicataria; 

ESAMINATA la convenzione quadro che regola e definisce i termini per l’offerta del 
servizio di cui trattasi agli studenti dell’Università di Foggia, 

DELIBERA 
di autorizzare la stipula della convenzione quadro, che si allega con il n. 5 al presente 
verbale, con la Società Cooperativa a r.l. Apulia Student Service per il servizio di student 
housing “Cerco Alloggio”. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 
esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: area affari negoziali. 
- C.C.: direttore dipartimento di giurisprudenza. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 




		2020-05-05T15:11:31+0000
	ROMEI TERESA


		2020-05-06T09:36:25+0200
	Limone Pierpaolo




